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财政部国家发展改革委工业和信息化部海关总署

税务总局关于2021—2030年支持新型显示产业发展

进口税收政策管理办法的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、发展改革委、

工业和信息化主管部门’新疆生产建设兵团财政局、发展改革委、

工业和信息化局’海关总署广东分署、各直属海关’国家税务总

局各省、自治区、直辖市、计划单列市税务局’财政部各地监管

局’国家税务总局驻各地特派员办事处:

为落实《财政部海关总署税务总局关于2021-2030年支持
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新型显示产业发展进口税收政策的通知》（财关税〔2021〕19号’

以下简称《通知》）’现将政策管理办法通知如下:

一、国家发展改革委会同工业和信息化部、财政部、海关

总署、税务总局制定并联合印发享受免征进口关税的新型显示

器件生产企业和新型显示产业的关键原材料、零配件生产企业

名单°

二、工业和信息化部会同国家发展改革委、财政部、海关总

署｀税务总局制定并联合印发国内不能生产或性能不能满足需求

的自用生产性（含研发用）原材料、消耗品和净化室配套系统、

生产设备（包括进口设备和国产设备）零配件的免税进口商品清

单°

三、国家发展改革委会同工业和信息化部制定可享受进口新

设备进口环节增值税分期纳税的新型显示器件重大项曰标准和

享受分期纳税承建企业的条件’并根据上述标准、条件确定新型

显示器件重大项目建议名单和承建企业建议名单’函告财政部’

抄送海关总署、税务总局。财政部会同海关总署、税务总局确定

新型显示器件重大项目名单和承建企业名单’通知省级（包括省、

自治区｀直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团’下同）财政

厅（局）、企业所在地直属海关、省级税务局°

承建企业应于承建的新型显示器件重大项目项下申请享受

分期纳税的首合新设备进口3个月前’向省级财政厅（局）提出

申请’附项目投资金额、进口设备时间、年度进口新设备金额、

年度进口新设备进口环节增值税额、税款担保方案等信息’抄送

企业所在地直属海关、省级税务局.省级财政厅（局）会同企业

所在地直属海关、省级税务局初核后报送财政部’抄送海关总署、

税务总局。
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财政部会同海关总署、税务总局确定新型显示器件重大项曰

的分期纳税方案（包括项目名称、承建企业名称、分期纳税起止

时问、分期纳税总税额、每季度纳税额等）’通知省级财政厅（局）、

企业所在地直属海关、省级税务局’由企业所在地直属海关告知

相关企业。

分期纳税方案实施中’如项目名称发生变更’承建企业发

生名称、经营范围变更等情形的’承建企业应在完成变更登记

之日起60日内’向省级财政厅（局）、企业所在地直属海关、省

级税务局报送变更情况说明’申请变更分期纳税方案相应内容。

省级财政厅（局）会同企业所在地直属海关、省级税务局确定

变更结果’并由省级财政厅（局）函告企业所在地直属海关’

抄送省级税务局’报财政部｀海关总署、税务总局备案。企业

所在地直属海关将变更结果告知承建企业°承建企业超过本款

前述时间报送变更情况说明的’省级财政厅（局）、企业所在地

直属海关、省级税务局不予受理’该项目不再享受分期纳税’

已进口设备的未缴纳税款应在完成变更登记次月起3个月内缴

纳完毕°

享受分期纳税的进口新设备’应在企业所在地直属海关关区

内申报进口。按海关事务担保的规定’承建企业对未缴纳的税款

应提供海关认可的税款担保。海关对准予分期缴纳的税款不予征

收滞纳金。承建企业在最后一次纳税时’由海关完成该项曰全部

应纳税款的汇算清缴。如违反规定’逾期未及时缴纳税款的’该

项目不再享受分期纳税’已进口设备的未缴纳税款应在逾期未缴

纳情形发生次月起3个月内缴纳完毕。

四、《通知》第二条中的企业进口新设备’同时适用申报进

口当期的《国内投资项目不予免税的进口商品目录》、《外商投资
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项曰不予免税的进口商品目录》、《进口不予免税的重大技术装备

和产品目录》所列商品的累积范围。

五、免税进口单位应按照海关有关规定’办理有关进口商品

的减免税手续°

六、本办法第一、二条中’国家发展改革委、工业和信息化

部分别牵头制定的名单、清单应注明批次。其中第一批名单、清

单自2021年1月1日实施’至第一批名单印发之日后30日内已征的

应免关税税款’依免税进口单位申请准予退还。以后批次的名单、

清单’分别自印发之日后第20日起实施。

七、免税进口单位发生名称、经营范围变更等情形的’应

在《通知》有效期限内及时将有关变更情况说明报送国家发展

改革委。国家发展改革委按照第一条规定’确定变更后的单位

自变更登记之日起能否继续享受政策’并注明变更登记日期·

确定结果由国家发展改革委函告海关总署（确定结果较多时’

每年至少分两批函告）’抄送工业和信息化部、财政部、税务

总局°

八、免税进口单位应按有关规定使用免税进口商品’如违反

规定’将免税进口商品擅自转让、移作他用或者进行其他处置’

被依法追究刑事责任的’在《通知》剩余有效期限内停止享受政

策°

九、免税进口单位如存在以虚报情况获得免税资格’由国家

发展改革委会同工业和信息化部、财政部、海关总署、税务总局

等部门查实后’国家发展改革委函告海关总署’自函告之日起’

该单位在《通知》剩余有效期限内停止享受政策。

十、财政等有关部门及其工作人员在政策执行过程中’存在

违反执行政策规定的行为’以及滥用职权、玩忽职守、拘私舞弊
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等违法违纪行为的’依照国家有关规定追究相应责任;涉嫌犯罪

的’依法追究刑事责任·

十一、本办法有效期为2021年1月1日至2030年12月31日°
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信息公开选项: 主动公开

2021年4月7日印发财政部办公厅
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